
 1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.08.2021 г. г. Аксай № 516 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Аксайского городского поселения от 

15.12.2015 № 925 «Об утверждении Правил 

определения нормативных затрат на обеспечение 

функций муниципальных органов Аксайского 

городского поселения, в том числе подведомственных 

им муниципальных казенных учреждений Аксайского 

городского поселения» 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации 

Аксайского городского поселения в соответствие действующему законодательству, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 15.12.2015 № 925 «Об утверждении Правил определения нормативных 

затрат на обеспечение функций муниципальных органов Аксайского городского 

поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных 

учреждений Аксайского городского поселения» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 

44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд", Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 N 1047 "Об общих правилах  

определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных 

органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и 

муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, 

культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и 

подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по 

атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической 

деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций", постановлением 

Администрации Аксайского городского поселения от 01.12.2015 № 904 «Об 

consultantplus://offline/ref=2B455F6F9D5CC028024FA24AC7152DAE5A10D67282C95F95600CE9A9BC3F0ED162F021C15113D03C904B2A448C97C303C2EE7529325D379F1BC545U2E1M
consultantplus://offline/ref=2B455F6F9D5CC028024FA25CC47972AB5E1B887D84CF51C63953B2F4EB36048625BF78831015856DD41E27428EDD924089E17722U2EDM
consultantplus://offline/ref=2B455F6F9D5CC028024FA25CC47972AB5D128D7B8CC151C63953B2F4EB36048637BF208F1717CF3C9755284085UCE2M
consultantplus://offline/ref=F86E82689D38D22E12A073EBB63D38059AFF37F65D2DDC1E985FA3C32D01339B046785174C00EBBFC9F3ED5B34AB0794E80F4BEE6615O3e2F


 2 

утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», -». 

 

1.2. Дополнить постановление пунктом 1.1: 

«1.1. Установить, что правила, утвержденные настоящим постановлением, 

применяются при определении нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципальных органов Аксайского городского поселения,  в целях обоснования в 

соответствии со статьями 18 и 19 Федерального закона "О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" закупок, наименования объектов которых включаются в 

планы-графики закупок.». 

1.3. В приложении: 

1.3.1.  изложив пункт 1.2. в следующей редакции: 

«1.2. Нормативные затраты применяются для обоснования в соответствии со 

статьей 18 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" закупок муниципальных органов и подведомственных им 

казенных учреждений.». 

1.3.2. В пунктах 2.1.7, 2.2.7, 2.3.4, 2.4.5,2.6.7,6.1.3, 6.2.5, 6.5.4, 6.6.6, 6.7.10, 

6.8.4, 6.9.7: 

в абзаце первом слово "нормативные" исключить; 

абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«Pi иникт - цена приобретаемой i-й работы, услуги, которая определяется 

посредством применения методов, установленных статьей 22 Федерального закона 

от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".». 

1.3.3. В абзаце девятом пункта 6.4. слово "нормативные" исключить. 

1.3.4. В абзаце первом пунктов 2.1.1 -2.16, 2.2.1- 2.2.6, 2.3.1, 2.4.1-2.4.4, 2.6.1-

2.6.6, 6.1.1, 6.1.2, 6.2.1, 6.2.3, 6.2.4,  6.4.1 - 6.4.7, 6.5.1- 6.5.3, 6.6.1 - 6.6.5, 6.7.1 -6.7.6, 

6.7.9, 6.8.2, 6.8.3, 6.9.1- 6.9.6 слово "нормативные" исключить. 

1.3.5. В пункте 6.7.8. абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств (Зосаго) определяются в 

соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и коэффициентами 

страховых тарифов, установленными Указанием Центрального банка Российской 

Федерации от 04.12.2018 N 5000-У "О предельных размерах базовых ставок 

страховых тарифов (их минимальных и максимальных значений, выраженных в 

рублях), коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых 

тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении 

страховой премии по договору обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств", по формуле:». 

consultantplus://offline/ref=961D6AFB518DF161BCAC6C5EF6C3C104D8F33AFCBDD40A22C417E109C3C4A18A08FB98832E2BF96BA211DA0524A3ED9AF74EBCF4619855iAF
consultantplus://offline/ref=961D6AFB518DF161BCAC6C5EF6C3C104D8F33AFCBDD40A22C417E109C3C4A18A08FB98832928AD31B21593502CBDE88CE944A2F456i0F
consultantplus://offline/ref=AAAE693808FD23C1090857B693EB9C688E7B86C5722E0F9A79FFFA614BF074995EE4833E0469CE8275677F74CC63C45437F8EF120C4C40ABc7x7L
consultantplus://offline/ref=05D123967593BD2F3DEB3B47EE8A12733FF32445A59333987E2949F9EDBFE6DEC4E6C4F76C52C81AA19E31CA32E2A7D660690073489A80035FA5323Am4L
consultantplus://offline/ref=05D123967593BD2F3DEB3B51EDE64D763BF87A4AA3953DCB277612A4BAB6EC8983A99DB5285FCB1BA99D659D7DE3FB903C7A027D4898871F35mCL
consultantplus://offline/ref=2CC86A632DDCDBD2BEF227A416F02E4578DBE4E7B5AE2815871C9BEED8B1831660CC1DE5F95629082A4E1E751A1F5A3A4464AE4E58A31DD5182606UDG5M
consultantplus://offline/ref=2CC86A632DDCDBD2BEF227A416F02E4578DBE4E7B5AE2815871C9BEED8B1831660CC1DE5F95629082B4717741A1F5A3A4464AE4E58A31DD5182606UDG5M
consultantplus://offline/ref=D5BD20641674710EDBC0F8EA27E31FE01BF26CB05BA7D6D587935970591D82A6A25C871A00BB3B95B9955D9EAEb926L


 3 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам 

Бобкова Д.А., заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения 

по вопросам ЖКХ Куленка А.С. 

 

Глава администрации 

Аксайского городского поселения                                                    А.М. Агрызков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

финансовый отдел 


